
GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 001/2019 - AGENTE EDUCACIONAL I

11ª CONVOCAÇÃO

CHAMADA PARA HOMOLOGAÇÃO IMEDIATA DE TÍTULOS, OBJETIVANDO RATIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO GERAL E POSTERIOR
LOTAÇÃO. PERÍODO DE HOMOLOGAÇÃO: 26, 27 E 30 DE SETEMBRO DE 2019. HORÁRIO: 8 AS 12 HORAS E DAS 14 AS 17 HORAS.

SOMENTE SERÃO HOMOLOGADOS OS PROFISSIONAIS QUE APRESENTAREM TODOS OS DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO: 

1 - TÍTULOS DECLARADOS NA INSCRIÇÃO ONLINE;
2 - DOCUMENTOS PESSOAIS ORIGINAIS E CÓPIAS: RG, CPF, QUITAÇÃO ELEITORAL, PIS/PASEP/NIT, COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA ATUALIZADO, CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL, DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE
CARGOS;
3 - COMPROVANTE DE CONTA SALÁRIO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (OP. 3700) NO CNPJ DA SEDUC/AL 12.200.218/0001-79.

O CANDIDATO QUE NÃO APRESENTAR OS DOCUMENTOS EXIGIDOS SERÁ AUTOMATICAMENTE ELIMINADO DO CERTAME.

Agente Educacional I - Alimentação Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE   Cidade: MACEIÓ

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

000075188 ANGELA DA SILVA MARQUES 2.0 2.0 - 10/07/1985

000059137 TANYLLA ARIANE RODRIGUES REIS COSTA 2.0 2.0 - 19/07/1985
424

000074484 ANA CLEIDE FERREIRA DA SILVA 2.0 2.0 - 17/08/1985
425

000046792 ANA CLARICE DO CARMO 2.0 2.0 - 30/08/1985
426

000055895 LUANA DA COSTA SANTOS 2.0 2.0 - 05/10/1985
427

000042906 CICERA MARIA HORA DOS SANTOS 2.0 2.0 - 05/10/1985
428

000069704 FABIANA MARIA SOUZA DA SILVA 2.0 2.0 - 10/10/1985
429

000071062 ALAINE DA SILVA SANTOS 2.0 2.0 - 21/11/1985
430

000038056 LUCIANA AUGUSTA DA ROCHA SILVA 2.0 2.0 - 06/03/1986
431

000036733 LUANA COSTA 2.0 2.0 - 07/03/1986
432

000043216 EDIVANIA ALVES DOS SANTOS 2.0 2.0 - 01/04/1986
433

000036757 KELLY MARIA FERNANDES DA SILVA 2.0 2.0 - 14/04/1986
434

000046594 ADRIANA ALVES DE SOUZA FERREIRA 2.0 2.0 - 12/06/1986
435

000068748 MARIA CICERA FERREIRA DA SILVA 2.0 2.0 - 09/07/1986
436

000067607 JOSE FAUSTINO DE OLIVEIRA NETO 2.0 2.0 - 02/08/1986
437

000045779 GIVALDO DOS SANTOS JÚNIOR 2.0 2.0 - 30/09/1986
438

000039928 CRISTINA ALVES DA SILVA 2.0 2.0 - 14/10/1986
439

000063962 ADRIANA JOSÉ DE LIMA 2.0 2.0 - 14/10/1986
440

000038317 RODRIGO DOS SANTOS BULHÕES 2.0 2.0 - 18/02/1987
441

000047362 GREYCE DOS SANTOS FERREIRA 2.0 2.0 - 09/03/1987
442

443



Agente Educacional I - Alimentação Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE   Cidade: MARECHAL DEODORO

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

16 000043260 THACIANA ISABELLE DA SILVA MOURA QUINTELA 2.4 2.0 0.4 03/03/1988

17 000068818 ELIENE PEREIRA DA SILVA 2.3 2.0 0.3 15/05/1979

18 000051779 ANA CLAUDIA DE SENA PINTO 2.2 2.0 0.2 08/11/1983

19 000064968 IRACELLE DA SILVA AMORIM 2.1 2.0 0.1 19/04/1997

20 000072581 SARA MOURA DA SILVA 2.0 2.0 - 01/04/1960



Agente Educacional I - Alimentação Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 13ª GERE   Cidade: MACEIÓ

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

000036696 LEILA BARBOSA DE SANTANA LIMA 1.1 0.0 1.1 16/02/1981

000064255 MÁRCIA MONTEIRO PEREIRA 1.1 0.0 1.1 11/03/1981

000050341 MONIQUE MACIELI COSTA DE ANDRADE 1.1 0.0 1.1 06/06/1994

000046478 MARIA DO CARMO SILVA DE FARIAS 1.0 1.0 - 02/03/1958

000045766 MARIA JOSE DO ESPIRITO SANTO 1.0 1.0 - 21/04/1963

000042402 MARILDA ROBERTO DE LIMA 1.0 1.0 - 26/06/1964

000040327 IOLANDA MARIA DOS SANTOS 1.0 1.0 - 18/07/1967

000046310 CÉLIA MARIA DA SILVA 1.0 1.0 - 05/11/1969

000036786 ELIETE CAETANO DO NASCIMENTO 1.0 1.0 - 26/10/1971

000044759 CLIVIA ROSANE DO NASCIMENTO 1.0 1.0 - 04/02/1972

000045455 ROSANGELA TAVARES DE ARAÚJO SILVA 1.0 1.0 - 01/04/1972

000036649 SEBASTIANA PAULA DOS SANTOS 1.0 1.0 - 26/10/1972

000060546 ANA MARIA DE AQUINO SOUZA 1.0 1.0 - 06/01/1973

000040023 JAQUELINE DE OLIVEIRA FERNANDES 1.0 1.0 - 14/01/1973

462

463

464

465

466

467

469

470

471

472

473

474

475

461

468 000048283 GILVAN MARQUES NEVES 1.0 0.0 1.0 13/08/1969



GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 001/2019 - AGENTE EDUCACIONAL I

11ª CONVOCAÇÃO

CHAMADA PARA HOMOLOGAÇÃO IMEDIATA DE TÍTULOS, OBJETIVANDO RATIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO GERAL E POSTERIOR
LOTAÇÃO. PERÍODO DE HOMOLOGAÇÃO: 26, 27 E 30 DE SETEMBRO DE 2019. HORÁRIO: 8 AS 12 HORAS E DAS 14 AS 17 HORAS.

SOMENTE SERÃO HOMOLOGADOS OS PROFISSIONAIS QUE APRESENTAREM TODOS OS DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO: 

1 - TÍTULOS DECLARADOS NA INSCRIÇÃO ONLINE;
2 - DOCUMENTOS PESSOAIS ORIGINAIS E CÓPIAS: RG, CPF, QUITAÇÃO ELEITORAL, PIS/PASEP/NIT, COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA ATUALIZADO, CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL, DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE
CARGOS;
3 - COMPROVANTE DE CONTA SALÁRIO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (OP. 3700) NO CNPJ DA SEDUC/AL 12.200.218/0001-79.

O CANDIDATO QUE NÃO APRESENTAR OS DOCUMENTOS EXIGIDOS SERÁ AUTOMATICAMENTE ELIMINADO DO CERTAME.

Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE   Cidade: MACEIÓ

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

722 000043715 NATHALIA KALYNE DOS SANTOS SILVA 1.0 1.0 - 17/05/1999

723 000044865 ANDRESSA MILENA SILVA DOS SANTOS 1.0 1.0 - 19/05/1999

724 000044084 PEDRO HENRIQUE LIMA DA SILVA 1.0 1.0 - 01/09/1999

725 000055631 MELQUESEDEQUE ENÉIAS CAVALCANTE 1.0 1.0 - 29/04/2000

726 000070694 JAEFFERSON CANDIDO DOS SANTOS 0.9 0.0 0.9 14/09/1981

727 000073350 CARLITO SANTOS DA SILVA 0.9 0.0 0.9 19/12/1982

728 000065814 JOSE CÍCERO DA SILVA JÚNIOR 0.9 0.0 0.9 04/05/1987

729 000051347 MARCIANA DA CONCEIÇÃO MACIEL 0.9 0.0 0.9 05/04/1989

730 000074699 CARLOS HENRIQUE ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 0.9 0.0 0.9 29/10/1989

731 000039478 THYAGO SANTOS DELFINO 0.9 0.0 0.9 05/04/1994

732 000057341 WESLLEN DOUGLAS RODRIGUES DOS SANTOS 0.9 0.0 0.9 02/09/1994

733 000047121 ISABELLE SANTANA DA SILVA 0.9 0.0 0.9 26/03/1995

734 000066481 ELISÂNGELA MARIA SANTOS PEREIRA 0.8 0.0 0.8 15/12/1976

735 000074558 CARLOS HENRIQUE DO NASCIMENTO BRITO 0.8 0.0 0.8 01/05/1980

736 000074820 KIRLENE COSTA SANTOS ALBUQUERQUE 0.7 0.0 0.7 13/08/1988

737 000044193 GENIL JOSE DA SILVA 0.7 0.0 0.7 16/08/1993

738 000070976 GLEYSSON RAFAEL ROCHA DA SILVA 0.7 0.0 0.7 03/02/1994

739 000053209 NAIARA SENNA DA PAIXÃO 0.7 0.0 0.7 02/09/1994

740 000036966 ROSANA NASCIMENTO DA SILVA 0.7 0.0 0.7 14/01/1996

741 000059695 ROSENILDE SILVA 0.6 0.0 0.6 17/04/1959

742 000053633 MARIA IVONETE FRANÇA DE MORASIS 0.6 0.0 0.6 08/03/1961

743 000053635 JOSINEIDE DOS ANJOS DE MORAIS 0.6 0.0 0.6 31/05/1964

744 000065831 JANICE TEODOSIO DE MORAIS 0.6 0.0 0.6 05/10/1966

745 000071833 MARIA DAS NEVES DO NASCIMENTO 0.6 0.0 0.6 08/02/1970

746 000073305 NEILTON NASCIMENTO CORREIA 0.6 0.0 0.6 22/12/1970



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 13ª GERE   Cidade: MACEIÓ

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

000039393 JOSE MARIA DINIZ DA SILVA 0.0 0.0 - 18/05/1969

000056976 MARIA DE FATIMA LIMA BARROS 0.0 0.0 - 24/05/1969

000068229 CLEOVÂNIA MARIA DOS SANTOS 0.0 0.0 - 05/06/1969

000069707 RAQUEL DA ROCHA MOURA 0.0 0.0 - 10/06/1969

000052693 CREUZA ELOI DA SILVA 0.0 0.0 - 01/08/1969

000038512 FARAH MARIA SOUTO 0.0 0.0 - 02/08/1969

000043958 LUCIMEIREDOS SANTOS COSTA 0.0 0.0 - 07/08/1969

000042380 ADNILDA NEVES FERREIRA DOS SANTOS 0.0 0.0 - 22/10/1969

000049200 FERNANDO LEONIDIO CARDOSO FILHO 0.0 0.0 - 01/11/1969

000040078 CLEMILDOO MARTNS DE LIMA 0.0 0.0 - 03/11/1969

000073022 JOSINETE CESAR DE OLIVEIRA BATISTA 0.0 0.0 - 04/11/1969

000062870 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA LYRA 0.0 0.0 - 11/11/1969

000054586 SILVANIA MARIA DOS SANTOS AQUINO 0.0 0.0 - 22/12/1969

000076058 ANA PAULA DOS SANTOS 0.0 0.0 - 08/01/1970

000054034 MARIA DA SILVA SANTOS LIMA 0.0 0.0 - 16/01/1970

000044597 VALDIRENE DA SILVA BENTO GERMANO 0.0 0.0 - 29/01/1970

000042314 ANA PAULA DA SILVA 0.0 0.0 - 09/02/1970

000046451 ALEXANDRE JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS 0.0 0.0 - 12/02/1970

000066165 PAULO CESAR DOS SANTOS 0.0 0.0 - 03/03/1970

000056209 SILVIO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA 0.0 0.0 - 06/03/1970

000065382 ELIANE MARIA DAS CHAGAS SILVA 0.0 0.0 - 08/03/1970

000066059 RENATO FRASAO DA SILVA 0.0 0.0 - 20/04/1970

000066544 EDVÂNIA SILVA DOS SANTOS 0.0 0.0 - 29/04/1970

000050909 EDILENE VERDINO SOARES 0.0 0.0 - 11/05/1970

000059606 CLAUDIANA FELIX DA SILVA 0.0 0.0 - 12/05/1970

000057696 IRANEIDE MOREIRA DA SILVA 0.0 0.0 - 16/05/1970

000040019 MARIA BETÂNIA DA SILVA SANTOS 0.0 0.0 - 02/06/1970

000056620 JAIR FERREIRA DA SILVA 0.0 0.0 - 04/06/1970

000065313 SANDRA REGINA SOARES SANTANA 0.0 0.0 - 07/06/1970

000042019 CRISTINA MARIA DOS SANTOS SILVA 0.0 0.0 - 25/06/1970

000059951 MARIA LUCIA PINHEIRO CAVALCANTE 0.0 0.0 - 26/06/1970

000070806 MARIA HELENA BELARMINO DOS SANTOS 0.0 0.0 - 06/07/1970

000053184 MARIA MÔNICA DA SILVA 0.0 0.0 - 29/07/1970

000047704 JALDEMIR JOSÈ DE ALMEIDA 0.0 0.0 - 31/08/1970

000046584 ROSIMEIRE MEDEIROS DOS SANTOS 0.0 0.0 - 10/09/1970

818

819

820

821

822

823

824

825

826

827

828

829

830

831

832

833

834

835

836

837

838

839

840

841

842

843

844

845

846

847

848

849

850

816
817




